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DATOS TÉCNICOS
Material  
de banda

Rango de 
temperaturas

Tracc. Máx. 
en Kg./m. de 

ancho

Peso de la 
banda
kg/m2

Peso banda  
kg/m2 con 

pasador Inox.

Colores  
estándar

Min. Max.
Copolímero - 20 66 750 6 13,5 NaturalACCESORIOS

Tipo mm

Empujadores 25

Empujador cuchara -

Empujador curvo -

Empujador reforzado -

Empujador punta redonda Si

Pared lateral -

Superficie alta fricción Si

Ganchos -

S.12-408 F/2
Para el transporte de productos en transportadores 
inclinados. Giro en ejes de 14mm de diámetro. 
Aprobada por FDA.

CARACTERÍSTICAS ESTÁNDAR

INDUSTRIAS SUGERIDAS

Superficie banda Superficie cerrada con 2,5 mm módulos de fricción.

Área abierta Cerrada

Resistencia Transporte de productos pequeños

Limpieza Excelente. FSIS

Anchos estándar Incrementos de 20 mm, e.g. 200 mm, 240 mm

También con Módulo con 20 mm de indentación

Num. de 
dientes

A B C D Ancho 
nucleo Eje redondo Eje cuadrado

mm mm mm mm mm mm Pulgada mm Pulgada

10 52 38 30 41 8 20 3/4

19 87 73 65 76 12 20 / 25 / 30 / 40 1 25 / 40 1½

24 107 93 85 96 12 20 / 25 / 30 / 40 1 25 / 40 1½

28 127 113 105 115 12 20 / 25 / 30 / 40 1 25 / 40 1½

Modelo protegido por EU Design Registration
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NAME
Katharina

DATE
18-09-2019

E12408 F  Endemodul

SIZE DWG NO
 

FILE NAME: 3-1 LUP - 12408 F.dft

SCALE: Pos:

Material:        PP (H) Polypropylen
Assembly:        12408 F  

Katharina

1:1

Last change: 19-09-2019
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DETAIL A

DATOS RUEDAS DENTADAS
DRAWN

SCANBELT
Læsøvej 12

DK-9800 Hjørring
www.scanbelt.com

NAME
Katharina

DATE
28-10-2020

SIZE DWG NO
 

FILE NAME: pladsering af tandhjul S.12.dft

SCALE: Pos:

Material:        
Assembly:        

Katharina

1:1

Last change: 27-10-2020

A2

SENTIDO DE GIRO
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NAMEKatharina DATE28-10-2020

SIZE DWG NO

 
FILE NAME: pladsering af tandhjul S.12.dft

SCALE:
Pos:

Material:        

Assembly:        
Katharina

1:1

Last change:

27-10-2020
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A = Exterior, B = Primitivo, C = Interior,  D = Diámetro Primitivo
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DRAWN
CHECKED
ENG APPR
MGR APPR

UNLESS OTHERWISE SPECIFIED
DIMENSIONS ARE IN MILLIMETERS

ANGLES ±X.X°
2 PL ±X.XX 3 PL ±X.XXX

NAME
Katharina

DATE

Solid Edge
TITLE

SIZE
A2

DWG NO REV

FILE NAME: Draft3

SCALE: WEIGHT: SHEET 1 OF 1

REVISION HISTORY

REV DESCRIPTION DATE APPROVED

S.12

25-1

25-8

50-1

50-4

50-8

50-220 TLS

50-900 TLS

50-9

50-9

75-9

75-9

S.12

25-1

25-8

50-1

50-4

50-8

50-220 TLS

50-900 TLS

50-9

50-9

75-9

75-9

DRAWN
CHECKED
ENG APPR
MGR APPR

UNLESS OTHERWISE SPECIFIED
DIMENSIONS ARE IN MILLIMETERS

ANGLES ±X.X°
2 PL ±X.XX 3 PL ±X.XXX

NAME
Katharina

DATE
05/28/19 Solid Edge

TITLE

SIZE
A2

DWG NO REV

FILE NAME: melted.dft

SCALE: WEIGHT: SHEET 1 OF 1

REVISION HISTORY

REV DESCRIPTION DATE APPROVED


